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»رئیس قوه قضائیه«: 

سلوک شهید سلیمانی 
الگویی برای مجاهدت

و مردم داری است
دادگستری باید ملجا مردم باشد

47

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛
از دست و صورت تا پاها؛ چگونه زبانِ بدن دیگران را بفهمیم؟ 

»چشم«ها به ما چه می گویند؟

وقتی تاکتیک های زردِ انتخاباتی
روحِ شهر را می بلعد؛

عجالتا در خیابان قدم نخواهم زد!

»معصومه ابتکار« تاکید کرد:
افرادِ معتقد به عدالت جنسیتی
و اصلاح قوانین به مجلس راه یابند

به منظور اجتماعی کردن مقوله سلامت؛
مجمع سلامت در تمام استان های کشور تشکیل شد
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سیره  امروز  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  رئیس 
در  ما  برای  الگویی  سلیمانی  شهید  سلوک  و 
مقابل  در  ایستادگی  داری،  مردم  مجاهدت، 
دشمن، سر خم نکردن مقابل موانع است، گفت: 
موانع پیش روی همه است و ما در آشکار ندیدیم 
که شهید سلیمانی از مشکلاتی که پیش رویش 
است نسبت به حرکت عظیم پاکسازی عظیم از 

لوث وجود خناثان درد و دل بکند.

رئیسی  ابراهیم  سید  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
قضائی  کارمندان  و  قضات  جمع  در  گذشته  روز 
و  ویژگی ها  صدر  در  اخلاص  افزود:  کرمان  استان 
شاخص های مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی است؛ 
عمل صالح او آن هم عمل صالحی که مورد رضای 

حضرت حق باشد شاخص است.
وی از شهید سلیمانی به عنوان شاگردی لایق در 
مکتب ولایت یاد کرد و ادامه داد: نگاه شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی به مقام معظم رهبری این بود 
که از ایشان درس ایستادگی و مقاومت را می گرفت.
آیت الله رئیسی عنوان کرد: شهید سلیمانی در مکتب 
و  ایستادگی  ایشان درس  به حق  و جانشین  امام 
مقاومت را می گرفت و حقیقتا شاگرد لایقی در مکتب 
ولایت بود و سفارش شهید سلیمانی به ما بازماندگان 
این است که در این مسیر دچار سستی و درجا زدن 

و توقف کردن نباید شد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تاکیدات شهید سلیمانی 
شهید  گفت:  موجود،  موانع  رفع  و  پیگیری  برای 
سلیمانی در برابر مشکلاتی که دشمن ایجاد می کرد 
و مشکلاتی که در سر راه ماموریتش به وجود می 
آمد، صرفا به دنبال حل کردن آنها بود نه گله کردن 

و فقط حرف زدن.
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: باید با ایستادگی و 
مقاومت و با نگاه به اهداف مهم انقلاب اسلامی برای 
اجرای عدالت، مبارزه با فساد تلاش و وصیت شهید 
سلیمانی به همه ما این است که برای تبعیت از ولی 
فقیه و اجرای عدالت، مبارزه با فساد، باید سر از پا 

نشناخت و تلاش کرد.
وی ضمن اشاره به تعداد شهداء و ایثارگران استان 
کرمان عنوان کرد: امروز خدمت کردن به مردم به 
ویژه در استان کرمان که اخلاص و دلدادگی این 

مردم بر کسی پوشیده نیست و کار کردن برای این 
مردم سند افتخاری برای ماست و باید هر کاری که  
می توانیم برای این مردم انجام بدهیم تا با همه جود 

احساس اجرای عدالت کنند.
وی با بیان اینکه امروز امید به دستگاه قضائی و اجرای 
عدالت، احقاق حق و ابطال باطل در جامعه افزایش 
پیدا کرده و خون شهید سلیمانی در ایجاد این امید 
نقش بسیار کلیدی داشته است، تصریح کرد: امروز 
روحیه مقاومت و ایستادگی، مبارزه با فساد، سهم 
داشتن در ارتقا کشور در حوزه های مختلف بسیار 
افزایش پیدا کرده و باید کمک کنیم این امید افزون 

شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به مشاهده شدن جلوه های 
پیروزی های سردارشهید حاج قاسم سلیمانی در نقاط 
مختلف ، گفت: بخش هایی از کارهای شهید سلیمانی 
را سیدحسن نصرالله بیان کرد. این شهید سرافراز 
جهان اسلام منتظر نامه نگاری نمی ماند و همه راه نیز 
برای او هموار نبوده است اما در بیرون نشان پیروزی، 
اقتدار، عظمت و موفقیت را همواره از ایشان می بینیم 
و این خصوصیت شهید بزرگوار امروز باید الگویی برای 

همه ما در هر جا و هر مسئولیت باشد.

مکلف به اجرایی کردن سفارشات شهید 
سلیمانی هستیم

آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه باید با کار شبانه روزی 
و مجاهدانه در میدان مبارزه با مفسدان، قاچاقچیان، 
ناامن کنندگان اجتماع و مبارزه با ناامیدکنندگان 
مردم کار کنیم اظهار کرد: این سفارشاتی است که 
حاج قاسم سلیمانی به همه ما کرده است و مکلف به 

اجرایی کردن آنها در جامعه هستیم.
رئیس قوه قضائیه به موضوع آسیب های اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: واقعیت این است که آسیب های 
اجتماعی به هیچ عنوان زیبنده نظام اسلامی و کشور 
ما نیست. کشوری که پیام سردار سرافرازش )شهید 
و  این است که جامعه ای سالم، صالح  سلیمانی( 
برخوردار از اخلاق و معنویت باید داشته باشیم، هر 

چه خلاف این موضوعات باشد باید زدوده شود.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه فقر زیبنده جامعه ما 
نیست و نباید چهره زیبای جامعه ما با فقر مورد 
آسیب قرار بگیرد ، تصریح کرد: باید تلاش کرد فقر 

با تصمیمات دقیق اقتصادی و مالی و پولی از این 
جامعه رخت بربندد.

به گفته آیت الله رئیسی فقر محصول بی عدالتی های 
اجتماعی است که می تواند با ایجاد عدالت در تقسیم 
ظرفیت ها بسیاری از این موارد را رفع کرد و بسیاری 
از ناهنجاری های اجتماعی نیز از همین قبیل است.

دادگستری باید ملجا مردم باشد
دادگستری  اینکه  بر  تاکید  با  قضائیه  قوه  رئیس 
اقدامات  کرد:  تاکید  باشد،  مردم  پناه  و  ملجا  باید 
دادگستری باید به شکلی باشد که مردم مورد ظلم 
قرار گرفته احساس کنند که حقشان گرفته می شود.
وی با تاکید بر اینکه در دادگستری باید قانونمند 
حرکت کرد و نباید حق فرد ضایع شود، افزود: از 
همکاران قضائی انتظار این است با مردم مهربان رفتار 
کرده و از موضع قانون مقتدر حرکت کنند به نحوی 
که مجرمان و مفسدان احساس خطر کرده و از سوی 

دیگر مظلومان احساس امنیت و آرامش کنند.
دادگستری  انسانی  نیروی  افزود:  رئیسی  الله  آیت 
استان کرمان نیاز به تقویت دارد و تلاش مضاعف 
این  که  دارد  قدردانی  موجود جای  انسانی  نیروی 
میزان تلاش و کار همکاران و به ویژه در کاهش 

موجودی پرونده ها جای تشکر دارد.

تاکید بر صلح و سازش در برخی دعاوی
وی در ادامه با اشاره به اینکه پرونده های اختلاف 
از  بسیاری  و  مالی  پرونده های  برخی  خانوادگی، 
دعاوی توهین با صلح و سازش قابل حل است.گفت: 
هر پرونده ای که امکانش هست با صلح و سازش ختم 
داده شود، باید به سازش منجر شود و این موضوع 

یک اصل قرآنی و اسلامی است.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه درباره شوراهای حل 
اختلاف، لایحه را تهیه و به دولت داده ایم که به 
مجلس برود و با این لایحه صلاحیت های قانونی 
شوراها مشخص و وضعیت کارکنان شوراها روشن 
خواهد شد افزود: امنیت در استان کرمان برای ما 
بسیار مهم است و نمی توانیم اجازه بدهیم به هیچ 
عنوان امنیت مردم این استان تحت هیچ شرایطی 
نیروهای  و  مسوولان  آنکه  ضمن  بیفتد؛  خطر  به 
نظامی، امنیتی و عموم مردم نیز این اجازه را به کسی 

نخواهند داد.
آیت الله رئیسی ادامه داد: نباید اجازه داد قاچاقچیان 
مواد مخدر، جرائم خشن و سازمان یافته تحت هیچ 
شرایطی امنیت منطقه را به خطر بیندازند و بنای ما 
این است با افرادی که امنیت را به خطر می اندازند، 

برخورد عبرت آموز داشته باشیم.
وی گفت: مسوولان باید نسبت به ساماندهی اتباع 
بیگانه تصمیم گیری و راهبردی برای ساماندهی این 
اتباع تعیین کنند که کاملا به امنیت منطقه کمک 

کند.
وی افزود: به برکت خون شهداء و مجاهدت های 
شبانه روزی مجاهدان، شرایط کاملا امنی در استان 
کرمان شاهد هستیم و وضعیت امنیتی جنوب شرق 
و به ویژه استان کرمان نسبت به اوائل پیروزی انقلاب 
اسلامی متفاوت است اما نباید اجازه داد برخی، جرائم 

ناامنی را مرتکب شوند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم مبارزه با زمین 
خواری عنوان کرد: باید برای کار کشاورزی، صنعتی و 
معدن و به ویژه با توجه به نیروی انسانی که می تواند 
در کارآمدی نظام کشور موثر باشد و ذخایر ارزشمند 
ما محسوب می شوند، امن بودن وضعیت و شرایط که 
مساله بسیار مهمی است فراهم شود و نباید زمینه 

هیچ گونه ناامنی را فراهم کرد.
کل  رییس  پیشنهاد  پیرامون  رئیسی  الله  آیت 
دادگستری استان کرمان به موضوع محسوب شدن 
جنوب و شرق استان کرمان جزو مناطق محروم گفت: 
مطرح شدن جنوب و شرق استان کرمان جزو منطقه 
محروم قابل بررسی است و برخی نقاط استان می تواند 

مشمول این مساله بشود که بررسی خواهیم کرد.

روانه زندان کردن آخرین راه حل باشد
وی  به موضوع راه اندازی اقامتگاه موقت در استان 
کرمان برای اولین بار در کشور نیز اشاره کرد و گفت: 
بارها  اقامتگاه موقت کار خوبی است و  اندازی  راه 
تاکید کرده ام که با قرار تامین و کفالت باید از روانه 
کردن افراد به زندان جلوگیری کرد و تلاش کنند که 
صرفا مواردی که هیچ راهی برای آنها وجود ندارد، را 
روانه زندان کنند و حبس یک استثناء است و این 
موضوع نگاه ویژه ماست که باید در این راستا زمینه 

را ایجاد کرد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه جامعه ما جامعه آمر به 
معروف و نهی از منکر است افزود: در فضای اداری و 
سازمانی که هستیم، اگر با نگاه خیرخواهی حرکت 
کنیم قطعا شاهد پشتوانه اجرای طرح های ملی و 
نظارت برقانون خواهیم بود زیرا امروز امر به معروف و 
نهی از منکر پشتوانه مهم برای اجرای عدالت و قانون 
در کشور است و باید به آن به عنوان یک نعمت نگاه 
کرد و در این راستا نیز مردم ناظران ما هستند که 

کاستی ها را تذکر می دهند.

برخورد با افراد متخلف در ادارات به معنای 
تضعیف نیست

وی در ادامه با طرح این سئوال که آیا  در یک سازمان 
چند نفر افراد متخلف هستند و با آنها برخورد شد، 
تقویت یا تضعیف دستگاه است؟ گفت: باور ما این 
است که بیان خلاف افراد در دستگاه ها به ویژه در 
جمع خود دوستان آن سازمان، به معنای تضعیف 
نیست بلکه مشخص می شود دستگاه مراقب خودش 

است که دچار آسیب نشود.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: نقش سازمان بازرسی 
در جلوگیری از تخلفات اداری بسیار مهم است که 
می تواند نسبت به پیشگیری از وقوع جرم در دستگاه 
های اداری موثر باشد، آیت الله رئیسی در ادامه به 
و گفت: کسانی که  اشاره کرد  نیز  موضوع مهریه 
بدهی مالی )اعم از مهریه و ...( دارند، باید پرداخت 
کنند و کسی که اعسار دارد، نگه داشتن او در زندان 
برای طلبکار پول نمی شود و مهلت دادن به او برای 
پرداخت بدهی، احتمال دریافت مهریه ولو در مدت 
زندان  در  افراد  این  ماندن  اما  دارد  وجود  طولانی 

مشکلی را حل نمی کند.

»رئیس قوه قضائیه«: 

سلوک شهید سلیمانی الگویی برای مجاهدت و مردم داری است
دادگستری باید ملجا مردم باشد

خبر اول
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3 اجتماعی

»مسئول مجامع سلامت وزارت بهداشت«:
کرونا به مرزهای ایران

 وارد نشده است

مسئول برگزاری مجامع سلامت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: هیچ بیماری با منشاء ویروس کرونا در 
کشور گزارش نشده و در صورت مشاهده بیماری وزیر بهداشت 

و درمان موضوع را به اطلاع عموم مردم می رساند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، حمید اخوان روز 
گذشته در حاشیه آیین مجمع سلامت استان و شهرستان 
سمنان در سالن اجتماعات دانشکده دندانپزشکی سمنان با 
اعلام این خبر عنوان کرد: نوارهای مرزی و فرودگاه های کشور 
از لحاظ بیماری با منشا ویروس کرونا کنترل می شود و هیچ 
مشکلی وجود ندارد، کرونا به کشور ورود نکرده و مردم به 

شایعات توجه نکنند.
وی اضافه کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
دستگاه های متولی امنیت کشور مانند نیروی انتظامی بر 
شرایط کشور در مورد کرونا کنترل دارند و نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
درمان  بهداشت،  وزارت  سلامت  مجامع  برگزاری  مسئول 
و آموزش پزشکی تاکید کرد: عده ای نباید با دامن زدن به 
شایعات آرامش را از جامعه سلب کنند، تا این لحظه موردی از 

کرونا در کشور مشاهده نشده است.
حبیب الله خجسته پور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار سمنان نیز در گفت و گو با ایرنا گفت: دانشگاه های 
علوم پزشکی سمنان و شاهرود در این استان به صورت روزانه 
به پایش و رصد مستمر روند بیماری ناشی از کرونا اقدام می 
کنند و بر اجرای طرح های پیشگیرانه در تمام نقاط استان 
نظارت و کنترل می شود و براساس گزارش ها و بررسی های 
دانشگاه های علوم پزشکی سمنان و شاهرود تاکنون هیچ مورد 

ابتلاء به ویروس کرونا در این استان مشاهده نشده است.
تمام دستگاه های  کردن  درگیر  منظور  به  مجمع سلامت 
اجرایی و آحاد جامعه در مقوله سلامت اجتماعی شکل گرفته 
و امروز دومین مجمع سلامت استان سمنان با حضور  مسوول 
برگزاری مجامع سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و محمدحسین سالاریان زاده مشاور دبیرخانه سلامت 
و امنیت غذایی وزارت بهداشت و درمان و جمعی از مسوولان 

استان سمنان برگزار شد.
چین در تازه ترین آمار خود از تلفات کرونا اعلام کرد که شمار 
قربانیان آن در داخل این کشور به ۱۶۶۵ نفر و تعداد مبتلایان 
به ۶۸ هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است. در بسیاری از کشورهای 
منطقه جنوب شرق آسیا و نیز، آمریکا، استرالیا، کانادا، سوئد، 
اسپانیا، فرانسه و امارات متحده عربی این بیماری مشاهده شده 

است.
دوره کمون یا نهفتگی نسبتا طولانی این بیماری تنفسی 
مرگبار بین چند روز تا دو هفته متغیر است و همین امر موجب 
می شود مبتلایان تا پیش از بروز علائمی چون تب و تنگی 

نفس به مراکز درمانی مراجعه نکنند.
این ویروس برخلاف ویروس سارس که در سال ۲۰۰۳ در 
چین شیوع یافت و پس از سرایت به ۲۶ کشور جهان ۸ هزار 
و ۱۰۰ نفر  را مبتلا کرد، در دوره نهفتگی نیز از فرد به فرد 

قابل انتقال است.

بهداشت و پزشکی 

 معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده 
گفت: به دلیل اهمیت موضوعات مربوط به 
عدالت جنسیتی و ضرورت اصلاح قوانین باید 
تلاش کنیم با مشارکت در انتخابات آینده، 
افرادی به مجلس راه یابند که به این اصلاحات 

اعتقاد داشته باشند.

معصومه ابتکار روز گذشته در نشست خبری 
مادر  روز  و  زن  مقام  بزرگداشت  بهانه  به  که 
در دفتر معاونت برگزار شد، مهم ترین و اصلی 
زنان  امور  معاونت  برنامه کاری  و  ترین محور 
و  کرد  عنوان  جنسیتی  عدالت  برقراری  را 
افزود: بحث عدالت جنسیتی از تکالیف اسناد 
تخصصی  و  ابلاغی  های  سیاست  بالادستی، 
رئیس جمهوری و قانون برنامه ششم است که 
از لحاظ مفهومی از مبانی و مفاهیم دینی و 
صراحت قرآن کریم تبیین و تدوین شده زیرا 
براساس این مبانی دینی، برتری انسان ها در 
میزان تقوای آنان است نه جنسیت و قومیت و 

نژاد و اسلام تبعیض را برنمی تابد.
وی ادامه داد: برخی غرض ورزانه این عدالت 
جنسیتی را به اسناد غرب و تقلید از کشورهای 
بیگانه نسبت می دهند اما مبانی ما یقینا از 
انکار  اما  ایران است  تعالیم دینی و فرهنگی 
خردمند  جامعه  هر  مانند  که  کنیم  نمی 
دیگری، باید از تجربه و عبرت کشورهای دیگر 

هم استفاده کرد.

سند ارتقای زنان در 22 استان رونمایی شد
در  زنان  امور  معاونت  عملکرد  درباره  ابتکار 
یکسال گذشته گفت: از ابتدای دولت دوازدهم 
که ستاد ملی زن و خانواده تشکیل شد، شاخص 
های عدالت جنسیتی را که پیش از این مورد 
بررسی و پژوهش قرار گرفته بود، براساس اطلس 
وضعیت زن و خانواده در راس امور قرار گرفت و 
۱۷۹ شاخص عدالت جنسیتی برای دستگاه و 
وزارتخانه ها ابلاغ شد. نمونه آن در حوزه ورزش، 
بحث عدالت در دسترسی به فضای ورزشی برای 

دختران است حتی برای ورزش های قهرمانی.
وی ادامه داد: مرحله بعد از ابلاغ این شاخص 

ها، تدوین سند ارتقای وضعیت زنان و خانواده 
در استان ها بود که برای هر استان بر اساس 
هر  زنان  وضعیت  اطلس  و  جغرافیایی  شرایط 
استان سندی را آماده کردیم و طی ۲۲ سفر 
استانی سند ارتقای وضعیت زنان در ۲۲ استان 

رونمایی شد.
کار  تقسیم  با  داد:  توضیح  مسئول  مقام  این 
محور  هشت  در  توان  می  دستگاهی  بین 
عبارتند  که  جنسیتی  عدالت  های  شاخص 
مشارکت  ورزش،  بهداشت،  آموزش،  از  است 
اقتصادی، سیاسی، امنیت و خانواده به وضعیت 
مطلوبی دست یافت. با همکاری سایر استان ها 
امیدواریم تا پایان سال شاهد رونمایی سند در 

سایر استان ها باشیم.

انتخاب نمایندگان معتقد به اصلاح قوانین 
برای برقراری عدالت جنسیتی

ضرورت دارد
عدالت  حوزه  در  که  این  یادآوری  با  ابتکار 
جنسیتی، بحث اصلاح و بازنگری قوانین یکی از 
کارهایی است که شورای فقهی و حقوقی معاونت 
آن را دنبال کرده، گفت: این شورا تاکنون ۱۰ 

لایحه را پیگیری کرده است.
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده 
با بیان اینکه همواره تاکید معاونت بر این است 
که هرگونه مجوز برای ازدواج دختران زیر سن 
۱۳ سال در قانون متوقف شود، خاطرنشان کرد: 
باید در قانون اصلاح انجام دهیم که امیدواریم 
در  برسد.  کنونی  عمر مجلس  به  موضوع  این 
غیر اینصورت به دلیل اهمیت این موضوعات 
در  کنیم  تلاش  باید  قانون  اصلاح  ضرورت  و 
انتخابات آینده افرادی به مجلس راه یابند که به 

این اصلاحات اعتقاد داشته باشند.
وی تصریح کرد: همین موضوع حداقل دلیلی 
در  باید  ها  نگرانی  وجود همه دل  با  که  است 
موضوع انتخابات مجلس مشارکت داشته باشیم، 
زیرا افرادی وجود دارند که هیچ اعتقادی به این 
مسایل  این  همه  معتقدند  و  ندارند  اصلاحات 
نادرست است و به دنبال عقب گرد هستند و 
امیدوارم این اتفاق رخ ندهد زیرا جامعه ما به اندازه 

کافی از این رفت و برگشت ها لطمه دیده است.
معاون رئیس جمهوری افزود: روز گذشته هم 
در کمیسیون لوایح دولت موضوع اصلاح قانون 
که  شد  مطرح  ازدواج  سن  افزایش  به  مربوط 
خوشبختانه نظر کمیسیون لوایح مثبت بوده و 

امیدواریم طی این هفته خبرهای خوبی بدهیم.
به گفته ابتکار، کودک همسری و ازدواج کودکان 
زیر ۱۳ سال نه در شان دختران ایرانی است و 
نه با اقتضائات بهداشت جسمی و سلامت روانی 

تناسب ندارد.

انتصاب مدیران زن به بیش از 20 درصد 
رسیده است

ابتکار در بخشی دیگر از این نشست خبری، به 
انتصاب زنان در پست های مدیریتی اشاره کرد 
و گفت: این انتصاب رو به افزایش و رشد است 
و از ۱۳.۶ درصدی که از ابتدای دولت دوازدهم 
شروع کردیم به بالاتر از ۲۰ درصد رسیده است. 
امیدواریم تا پایان دولت دوازدهم به همان وعده 
۳۰ درصد برسد. این انتصاب ها را در استان ها 

در ۱۳ معاون استاندار زن شاهد هستیم.
وی ادامه داد: همچنین گزارشی را برای اجلاس 
منطقه ای و بین المللی پکن با عنوان برنامه 
۲۵ آماده کردیم که گزارش وضعیت ۲۵ سال 
اخیر جمهوری اسلامی ایران است. این گزارش 
و  زنان  بهداشت،  و  زنان  چارچوب  اساس  بر 
آموزش، خشونت علیه زنان، زنان و اقتصاد، زنان 
و فقر، زنان و قدرت و تصمیم گیری، سازکارهای 
پیشرفت زنان، زنان و حقوق بشر و زنان و محیط 

زیست تهیه و تنظیم شده است.

»معصومه ابتکار« تاکید کرد:

افرادِ معتقد به عدالت جنسیتی و اصلاح 
قوانین به مجلس راه یابند

دولت و مردم

به گفته ابتکار، کودک 
همسری و ازدواج کودکان 

زیر ۱۳ سال نه در شان 
دختران ایرانی است و نه با 
اقتضائات بهداشت جسمی 

و سلامت روانی تناسب 
ندارد ...
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نوا ارجی

کنار  در  شبانه  روی های  پیاده 
آن  از  یکی  ساعته  چند  خوابیدن های 
لذت های ارزان و مفید است که خدای 
الرحمن را بسیار و شبانه روز شاکر آنم. 
معمولا استارت را از چهار راه ولیعصر می 
نوسان  آن  و  دانشجویش  پارک  با  زنم. 
میان زنانگی و مردانگی. آن دستفروش ها 
همچون  که  خوشمزه  خوردنی های  با 
خودروی ۲۰۶ مشخص نیست پولدارها 
از آن خرید می کنند یا فقرا برای سیر 
و  پیرزن ها  آن  گرسنه!  شکم  کردن 
و  بودند  دهه ۴۰  جوانان  که  پیرمردها 
گویی از همان موقع در انتظار برنده شدن 
)...( هستند و در این انتظار پیر شدند. 
مکان از نظر آنان چیزی جز صورت یک 
و زمان  نیست  آنان  اوهام  و در  اندیشه 
کردند.  فراموش  که  نیز دهه هاست  را 

بزرگترین مشاهده گران اند. حتی مشاهده 
گر تر از هم صنفان خود در تحریر مصر 
و کمون پاریس و... . از آن سوی چهار 
راه به این سو تیپ و ژست و سن سال 
مردم عوض می شود. نزدیک تر و شبیه 
تر به جوانان خورده بورژوا در میلان و 
لندن . اما دمی کافه نشینی و مصاحبت 
با ایشان کافی است تا دل و خلقت تنگ 
بشود. دلت برای معرفت پایین چهار راه 
خنده  های  ژست ها.  این  برای  خلقت  و 
از ته دل لمیز نشین ها در میانه آبان و 
تاثیری در کیفیت اسپرسو  بنزینی که 
همان  و  ندارد  مارلبرو  سیگار  و  دوبل 
تنگی خلق. پیاده روی شما را مواجه با 
تکرار آن  تصاویر و عواملی می کند که 
سِر  آن  شود،  می  ندیدن  خوب  باعث 
شدگی که در چهره ی »رابرت دنیرو« در 
»راننده تاکسی« اسکورسیزی است. بی 
چهره در مقابل فلاکت. به همین خاطر 
مدام مسیر پیاده روی را عوض می کنم. 
تاکسی، مترو، بی دود و از هر وسیله ای 
برای دور شدن از تکرار تصاویر استفاده 
می کنم تا نبینم اما موفق نمی شوم. یک 
گوهر و ذات را در صدها و هزارات صورت 
می بینیم. گاهی بازار را گز می کنم. از 

آن هیاهوی خرید عید پشت میدان امام 
خمینی و موزه عبرت می رسم و هیاهوی 
پایپ به دستان را می بینم! سیگار هم 
بعدش می چسبد! گاهی سراغ حد فاصل 
فریاد هایی  روم.  می  دربند  تا  تجریش 
که از خانه های ویلایی بلند می شود را 
گوش می دهم. »این ثروت موروثی است. 
پدرمان خان و زمین دار بوده، رعیت را 
استحمار می کرده!« گوش هایم کر می 
شود و مسیر را به فرشته عوض می کنم. 
از هر طبقه ی این برج های چند ده طبقه 
صدای فریاد هایی می آید که مانند قبلی 
به سادگی نمی توانم تحلیل کنم! سوادش 
را ندارم! از نئولیبرالیسم و رانت می گویند!
خانه های  است.  الِمِان  از  پر  شهر  این 
قدیمی، خیابان های سبک اروپایی با بوی 
پیاز داغ. حتی روزها و هفته هایی است 
که نیروهای یگان ویژه بر سر چهار راها 
و میدان ها نیز تبدیل به همان المان های 
شهری می شود. تکرار می شوند و عادی. 
اصلا پیاده روی برای همین است. ببینی 
و راه بروی تا آنچه را که دیدی به پاهایت 

منتقل کنی و بر زمین بکوفی.
دیروز که مطابق عادت مالوف به خیابان 
رفتم تا قدم بکوفم و حجم سنگینی غمم 

را به زمین بسایم، صحنه ها و تصاویری 
دیدم تکراری اما همچنان حیرت انگیز! 
ستاد های انتخاباتی! آن قدر پدیده های 
سال  ده ها  از  پس  که  هستند  جالبی 
تکرار باز هم ممکن است شما در آنسوی 
خیابان توقف کنید و متعجبانه به این 
سو بنگرید. البته احتمالا ما در دسته ی 
بدشانس های این تاریخ و جغرافیا باشیم. 
انتخابات های  اولین  آرشیوی  تصاویر 
پس از انقلاب را که می بینیم، شاهد 
کارهای دقیق تشکیلاتی، میتینگ های 
دانشجویی، بیانیه هایی غیر شعار زده و 
در مجموع تلاشی صادقانه برای حرکت 
به سمت ساخت یک جامعه در بستر 
نگاه انترناسیونالیستی. گویا نتیجه ای که 
از آن برخاست برهم زننده ی نظم یک 
تک حزبی و یکپارچگی ساختار آن از 
کردستان تا سیستان و بلوچستان بوده 
که حال باید ابتذال تبلیغاتی کاندیداهایی 

را تحمل کنیم که التزام عملی شان )؟( 
به دین اسلام و جمهوری اسلامی مورد 
تایید شورای نگهبان است. البته جامعه 
به مثابه ی یک اندام واره ساختاری است 
مرتبط. هنرِ متشکل از موسیقی و سینما 
و هنرهای نمایشی و هنرهای تجسمی 
خود هرکدام در دهه اخیر به راه ابتذالی 
هنرمندان  حذف  با  که  شده  کشانده 
واقعی و اعطای ملوکانه امکانات فنی به 
آنان که »آقا جان اصلا اینکاره نیستند.« 
مواردی  این ها  تمام  است.  شده  میسر 
است که برای تاکتیک های زرد انتخاباتی 
های  موزیک  کند.  می  محتوی  تولید 
لوس  مجریان  استخدام  خراش،  گوش 
اگر  روح.  سوهان های  دست  این  از  و 
اوضاع بر همین منوال باشد عجالتا تا دوم 
اسفندماه در خیابان قدم نخواهد زد و به 
آغوش آن یکی لذت رایگان یعنی خواب 

پناه خواهم برد!

ریاست  فناوری  و  علمی  معاون  مشاور 
جمهوری در امور بانوان گفت: اکنون ۵۰۰ 
شرکت دانش بنیان توسط بانوان در کشور 
بانوان در  تاسیس شده است، همچنین 
۱۵۰ شرکت خلاق و استارتاپی نیز حضور 
فعال دارند اما با تمام اینها هنوز از تمام 
ظرفیت بانوان در این زیست بوم استفاده 

نشده است.

اولین  در  گذشته  روز  حمیدزاده  زینب 

بانوان  تجربیات  گذاری  اشتراک  رویداد 
با  با نام »از نو« که  ایران  فناور و خلاق 
از زنان موفق در شرکت  حضور جمعی 
های دانش بنیان و خلاق در حوزه هنری 
تبلیغات اسلامی برگزار شد، افزود: زیست 
بوم نوآوری در کشور شکل گرفته و در 
فرصتی  رویداد  این  است،  توسعه  حال 
برای باز تعریف نقش بانوان در فعالیت های 

اجتماعی فراهم کرده است.
فارغ  نرخ  به  نگاهی  اظهارداشت:  وی 

التحصیلی و دانش آموختگی زنان نشان 
می دهد که در این زمینه تقریبا زنان و 
مردان در یک سطح قرار دارند، ۴۸ درصد 
فارغ التحصیل را زنان تشکیل می دهند، اما 
حضور آنها در عرصه علم و فناوری و کسب 
و کارهای نوپا یکی نیست و بانوان در این 

حوزه افت دارند.
حمیدزاده افزود: دلیل این افت آن است که 
بر نقش اجتماعی نقش های  بانوان علاوه 
گوناگون دیگری را پذیرفته اند که میان آنها 

توازن وجود ندارد، در حال آسیب شناسی 
در این حوزه هستیم، از سویی بانوان روحیه 
خودباوری و اعتماد به نفس ضعیف تری دارند.
بانوان  افزایی  توان  یادآور شد: طرح  وی 
بانوان  امور  های  برنامه  جمله  از  خلاق 
معاونت علمی است که در حال انجام است 
و بر این اساس مرکز نوآوری ویژه بانوان نیز 

راه اندازی شده است .
بانوان  همچنین در این رویداد برخی از 
موفق تجربیات خود را به اشتراک گذاشتند 

هدف  با  ای  نامه  تفاهم  برآن  علاوه  و 
بانوان معاونت  امور  بانوان بین  مشارکت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و کانون 

ملی زنان بازرگان امضا شد.
بانوان  تجربیات  »اشتراک گذاری  رویداد 
فعال شرکت های دانش بنیان و نوپا« توسط 
مرکز امور بانوان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری برگزار می شود تا رونق 
فعالیت ها در زیست بوم فناوری و نوآوری 

بانوان سرعت گیرد.

وزارت  برگزاری مجامع سلامت  مسئول 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
تمام  و  استان   ۳۱ در  سلامت  مجمع 
شهرستان های کشور به منظور اجتماعی 

کردن مقوله سلامت تشکیل شد.

حمید اخوان روز گذشته در آیین مجمع 
در  سمنان  شهرستان  و  استان  سلامت 
دندانپزشکی  دانشکده  اجتماعات  سالن 

سمنان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
مجموع مجمع های استانی تشکیل دهنده 
مجمع ملی سلامت است که مجمع آن در 

اوایل اردیبهشت ۹۹ تشکیل خواهد شد.
مجمع  تشکیل  از  هدف  داد:  ادامه  وی 
دستگاه های  تمام  کردن  درگیر  سلامت 
اجرایی، سازمان های مردم نهاد، ارگان های 
دولتی و غیر دولتی در مقوله سلامت است.
وی بیان کرد: وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی به تنهایی قادر به  تامین 
سلامت جامعه نیست و همه سازمان ها و 
بخش ها مانند رسانه، آموزش و پرورش و 
امامان جمعه باید در اجتماعی شدن مقوله 

سلامت کمک کنند.
مسوول برگزاری مجامع سلامت وزارت 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
یک  خانه  هر  طرح»  کرد:  خاطرنشان 
پایگاه سلامت « یکی از طرح های خوب 

است که با هدف اجتماعی کردن مقوله 
کشور  در  آزمایشی  صورت  به  سلامت 
در حال اجرا است و به زودی به صورت 

فراگیر اجرا می شود.
اخوان خاطرنشان کرد: پیشگیری مهمترین 
عامل در تامین سلامت جامعه است و افراد 
جامعه باید نسبت به سلامت خود باشند و 
احساس مسوولیت کنند و مجمع سلامت 

در واقع به دنبال تحقق این هدف است.

وقتی تاکتیک های زردِ انتخاباتی روحِ شهر را می بلعد؛

عجالتا در خیابان قدم نخواهم زد!

تاسیس ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور توسط بانوان

به منظور اجتماعی کردن مقوله سلامت؛

مجمع سلامت در تمام استان های کشور تشکیل شد

یادداشت

خبر روز

پزشکی
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5 شهری

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: اداره  
کننده  دریافت  خدماتی  و  عمرانی  های 
انجام  برای  شهرداری  از  حفاری  مجوز 
عملیات عمرانی، به محض پایان کار خود 
نسبت به زیرسازی و ترمیم آسفالت معابر 

اقدام کنند.

به گزارش دنیای هوادار، سارا دشتگرد در صد و 
هشتاد و چهارمین جلسه رسمی شورای اسلامی 
شهر کرج در نطق پیش از دستور طی تذکری به 
شهردار گفت: حدود یکسال از کنده کاری بلوار 

این  باهنر می گذرد و تاکنون هیچ مرمتی در 
محدوده انجام نشده و باعث دلخوری عبور و مرور 

شهروندان و آسیب به خودروها شده است.
او افزود: هرگونه حفاری در سطح شهر نباید بیش 
از زمان مشخص شده طول کشد و شهرداری 
این شهر نیز با نظر کارشناسی مدت زمان مجوز 

حفاری ها را به حداقل برساند.
عضو شورای اسلامی شهر کرج در پایان گفت: 
از شهردار درخواست دارم تا نسبت به ورودی 
منطقه  این  آسفالت  بهسازی  و  یاس  شهرک 

اقدام شود.

تذکر دشتگرد در خصوص عملیات عمرانی؛

مدت زمان حفاری ها به حداقل برسد

رئیس و اعضای زن شورای شهر تهران در صد و 
نود و هشتمین جلسه این شورا بر تحقق سهم 
در  مدیریتی  پست های  از  زنان  درصدی   30
شهرداری تهران تاکید کردند؛ معاون شهردار 
پایتخت هم می گوید که ملاک انتخاب مدیران 

صلاحیت است نه جنسیت.

از همشهری  نقل  به  دنیای هوادار  به گزارش 
آنلاین، ماده ۷۴ برنامه سوم توسعه شهر تهران بر 
افزایش میزان حضور و ارتقای زنان در پست های 
مدیریتی شهرداری تاکید دارد و معاون شهردار 
تهران هم می گوید که مبنای انتخاب مدیران باید 
فارغ از جنسیت و بر اساس صلاحیت افراد باشد. 
حامد مظاهریان در ویژه برنامه ای که به مناسبت 
میلاد حضرت زهرا )س( و بزرگداشت مقام زن و 
مادر در برج میلاد برگزار شده است، این رویکرد 
را بیان کرد و از جهش قابل ملاحظه سهم بانوان 
در پست های مدیریتی در طول دو سال گذشته 
گفت و عنوان کرد که در دوره مدیریت شهری 
مدیریتی  پست های  درصد   ۱۵ حدود  جدید 
شهرداری تهران - معادل ۷۰۳ پست - به بانوان 

اختصاص یافته است.
از  فراتر  تهران  اعضای شورای شهر  انتظار  اما 
گزارش های معاون حناچی درباره جهش قابل 
مدیریتی  پست های  در  بانوان  سهم  ملاحظه 

در طول دو سال گذشته بود به طوری که در 
جلسه روز یکشنبه شورا، بخش قابل توجهی 
از  زنان  به سهم  مردم  منتخبین  نطق های  از 
پست های مدیریتی شهر تهران اختصاص پیدا 

کرد.       
با  تهران  محسن هاشمی رئیس شورای شهر 
ذهنیت جامعه  اصلاح  برای  فعالیت  بر  تاکید 
نسبت به باورهای خرافی و جنسیت زده در مورد 
فعالیت حرفه ای بانوان در جامعه، سهم پرسنل 
زن در مدیریت شهری تهران را حدود یک پنجم 
و کمتر از نصف نسبت بانوان در دولت عنوان 
کرد. وی در حالی که روند تغییر نسبت مدیریتی 
بانوان در شهرداری تهران در دوره فعلی مدیریت 
افزایشی خواند، تصریح کرد که در  را  شهری 
این حوزه همچنان با وضع مطلوب فاصله قابل 

توجهی وجود دارد.
نتایج یک  ارائه  در  تهران  رئیس شورای شهر 
پژوهش درباره تاثیر عملکرد زنان در دستگاه های 
اداری، گفت: حضور زنان در حوزه های اداری و 
اجرایی موجب افزایش نظم، کاهش رانت و فساد 

اداری و ایجاد رقابت حرفه ای می شود.
الهام فخاری رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر 
تهران و شهربانو امانی دیگر عضو شورا نیز با اشاره 
به مصوبه های این شورا برای افزایش انتصاب 
جوانان و زنان در تصدی پست های مدیریتی 

شهر، خواستار رعایت سهم ۳۰ درصدی زنان در 
مدیریت شهری و شورای شهر شد.

بر اساس ماده ۷۴ برنامه پنج ساله سوم شهر 
تهران، شهرداری تهران مکلف است در راستای 
افزایش میزان حضور و ارتقای جایگاه زنان در 
مدیریت شهری و افزایش سطح و کیفیت حضور 
اجتماعی و مشارکت فعال زنان در شهر از طریق 
تبعیض مثبت، توانمندسازی و فراهم ساختن 
زمینه های ارتقای نقش زنان در مدیریت شهری 
با اختصاص ۳۰ درصد از پست های مدیریتی به 
اقدام کند.همچنین  زنان شاغل در شهرداری 
مطابق تبصره دوم ماده واحده مصوبه افزایش 
انتصاب جوانان در تصدی پست های مدیریتی و 
ارتقای سهم و نقش آنان در مدیریت شهرداری 
تهران که ۲۴ شهریور ماه ۹۸ به تصویب رسیده 
است، حداقل ۳۰ درصد از پست های مربوط به 

جوانان، به زنان جوان می رسد.
تذکرات اعضای شورای شهر تهران درحالیست 
که حامد مظاهریان معاون شهردار تهران، روز 
ابلاغ شیوه نامه جدید  از  ماه  بهمن  شنبه ۲۶ 
انتصاب مدیران توسط شهردار تهران خبر داد و 
مدت دار شدن احکام انتصاب مدیران، ساماندهی 
دوره سرپرستی مدیران، ارتقای انتصاب جوانان و 
زنان و بازتعریف سطوح مدیریتی را از محورهای 

اصلی بازنگری شیوه نامه جدید برشمرد.

شیوه نامه جدید حناچی حق زنان را تامین می کند؟

اعمال محدودیت برای پست های 
مدیریتی در شهرداری تهران

جدید  شیوه نامه  ابلاغ  از  تهران  شهردار  معاون 
و  داد  خبر  تهران  شهردار  توسط  مدیران  انتصاب 
گفت: انتصاب مدیران شفاف شده و محدودیت هایی 
برای تصدی پست های مدیریتی به صورت سرپرستی 

تعریف شده است.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از مهر، حامد مظاهریان اصل 
شفافیت را از اصول خدشه ناپذیر و اساسی مدیریت شهری در 
دوره کنونی دانست و اظهار کرد: تحقق حکمروایی خوب و 
شایسته شهروندان تهرانی در گرو رعایت اصولی چون شفافیت 
و شایسته گزینی است که باید در تمام شئون مدیریت شهری 
از جمله به کارگیری مدیران شهری لحاظ شود. وی تصریح 
کرد: بر اساس بررسی های انجام شده، انتصاب مدیران یکی از 
فرآیندهای غیرشفاف در حوزه معاونت توسعه منابع انسانی 
شهرداری تهران بوده است که بخشی از این عدم شفافیت 
به خلأها و ابهام های موجود در دستورالعمل جامع انتصابات 

باز می شود.
مظاهریان، با اشاره به تکالیف شهرداری در طول برنامه سوم 
توسعه شهر تهران گفت: بر اساس مواد ۹ و ۱۱ برنامه سوم 
توسعه شهر تهران، شهرداری هم در حوزه جذب نخبگان 
خوب  حکمروایی  شاخص های  تدوین  حوزه  در  هم  و 
شهری باید اقداماتی را در دستور کار قرار دهد که یکی از 
گام های مهم در این حوزه، تغییر در انتصابات مدیران است. 
سرپرست معاونت توسعه منابع انسانی شهرداری تهران ادامه 
داد: ازاین رو بازنگری و اصلاح و تکمیل دستورالعمل جامع 
انتصابات در دستور کار حوزه معاونت توسعه منابع انسانی قرار 
گرفت و پس از بحث و بررسی درباره راهکارها و پیشنهادهای 
پیش نویس  نسخه  کارشناسی،  جلسه  چند  در  اصلاحی 
دستورالعمل جدید تدوین شد و در دستور کار کمیسیون 
انتصابات قرار گرفت. معاون شهردار تهران، مدت دار شدن 
احکام انتصاب مدیران، ساماندهی دوره سرپرستی مدیران، 
ارتقای انتصاب جوانان و زنان و بازتعریف سطوح مدیریتی 
را از محورهای اصلی بازنگری دستورالعمل جدید برشمرد 
مدیران،  انتصاب  احکام  مدت دار شدن  اساس  بر  افزود:  و 
به مدت ۳  تصدی پست های مشمول دستورالعمل  دوره 
سال و در برخی پست ها ۵/ ۲ سال محدود شده و همچنین 
شرایط و محدودیت هایی برای تمدید دوره انتصاب تعریف 
شده است. تمدید دوره انتصاب بر اساس اخذ حد نصاب در 
ارزیابی عملکرد مدیران و در صورت عدم اخذ حد نصاب با 
تایید مجدد از سوی کمیسیون انتصابات خواهد بود. وی، 
ساماندهی دوره سرپرستی را از جمله موارد تغییر یافته در 
رعایت  به منظور  کرد:  اظهار  و  عنوان  دستورالعمل جدید 
مقررات بالادستی و نیز انتظام بخشیدن به دوره ایفای نقش 
به عنوان سرپرست پست های مشمول دستورالعمل،  افراد 
شرایط و محدودیت هایی تعریف شده به گونه ای که طولانی 
شدن بیش از سه ماه دوره تصدی نیاز به اخذ مجوز داشته و 
حداکثر تا ۴ ماه )یک ماه اضافه( قابل تمدید خواهد بود. به 
گفته مظاهریان، شیوه نامه جدید عطف به ماسبق نشده اما در 
خصوص مدیرانی که از این پس منصوب می شوند، به صورت 

جدی مدنظر قرار خواهد گرفت.

خبر
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فروش 38  بسیاری  گذشته  سال  که  حالی  در 
میلیاردی »هزارپا« را دست نیافتنی می دانستند، 
اکرانش  هفته  پانزدهمین  در  »مطرب«  فیلم 
توانست گوی سبقت را از »هزارپا« برباید و عنوان 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را از آن 

خود کند.

با آغاز جشنواره فجر کمتر کسی تصور می کرد فروش 
اما فیلم مصطفی  ادامه پیدا کند  بالای »مطرب« 
کیایی فاصله بیش از یک میلیاردی اش با »هزارپا« 
را پشت سر گذاشت و حالا عنوان پرفروش ترین فیلم 

سینمای ایران را در اختیار دارد.
با این وجود تعداد مخاطبان فیلم »مطرب« تاکنون 
بیش از ۳،۲۰۰،۰۰۰ هزار نفربوده است که با تعداد 
مخاطبان ۴ میلیونی هزارپا فاصله قابل توجهی دارد. 
بعید است »مطرب« حتی با ادامه اکران هم بتواند از 

نظر تعداد مخاطب به رکورد هزارپا دست یابد.
»خوب، بد، جلف ۲« اولین گزینه اکران نوروز ۹۹ شد

نمایش  فرجی سخنگوی شورای صنفی  غلامرضا 
یکشنبه ۲۷  امروز  جلسه  مصوبات  آخرین  درباره 
بهمن ماه گفت: فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف 
۲«  به کارگردانی پیمان قاسمخانی و تهیه کنندگی 
از روز چهارشنبه سی بهمن ماه  محسن چگینی 

به سر گروهی سینما آزادی به عنوان اولین گزینه 
نوروزی سال ۹۹ اکران می شود و فیلم »عطر داغ« 
اولین ساخته سینمایی علی ابراهیمی و فیلم »چهل 

و هفت نفر« به سر گروهی باغ کتاب از روز چهارشنبه 
۳۰ بهمن ماه اکران خود را آغاز می کنند.

وی در پایان گفت: کف فروش بقیه فیلم ها به گونه 

ای است که اکران آنها ادامه می یابد.
»بنیامین« دومین انیمیشن پرفروش تاریخ سینمای 

ایران
 ۵ مرز  از  عبور  با  »بنیامین«  سینمایی  انیمیشن 
میلیارد تومان، توانست رکورد جدیدی را برای خود 
ثبت کرده و لقب دومین انیمیشن سینمایی پرفروش  
تاریخ سینمای ایران را از آن خود کند. این عنوان تا 
پیش از این به انیمیشن سینمایی »شاهزاده روم« 

اختصاص داشت.
موسسه  محصول  »بنیامین«  سینمایی  انیمیشن 
مصطفی  تهیه کنندگی  به  »آینده نگار«  پویانمایی 
می  عنایتی  محسن  کارگردانی  و  حسن آبادی 
باشد. این فیلم کودک و نوجوان که از ۱۵ آبان ماه 
پخش  دفتر  توسط  کشور  سراسر  سینماهای  در 
بهمن سبز در حال اکران است، تاکنون بیش از ۶۰۰ 

هزار مخاطب در سینماها داشته است.
استقبال خانواده ها از این فیلم پس از گذشته ۳ ماه 
از آغاز اکران همچنان ادامه داشته و اکران آن در 

سینماهای سراسر کشور ادامه دارد.
اکران انیمیشن سینمایی بنیامین در شهرهای بدون 
سینما نیز فروش بیش از ۲۱۰ میلیون تومانی داشته 
و با جذب ۵۰ هزار نفر مخاطب با استقبال خوبی 

روبرو بوده است.

برگزیدگان بخش های مختلف جشنواره فرهنگی 
هنری »مهر مادر« معرفی شدند.

جشنواره  نخستین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
فرهنگی هنری »مهر مادر«، روز گذشته همزمان 
زهرا)س(  فاطمه  حضرت  خجسته  میلاد  با 
در  و  اعلام  جشنواره  از  دوره  این  برگزیدگان 
ادامه برنامه تور هنری مهر مادر  به شهر قزوین 
با حضور جمعی از هنرمندان، شاعران و طراحان 
و نویسنگان کشور از  این برندگان تقدیر شد. لازم 
اختتامیه  مراسم  های  هزینه  که  است  ذکر   به 
این رویداد فرهنگی هنری به سیل زدگان استان 

سیستان و بلوچستان اهدا شد.
دوره  این  برتر  آثار  عناوین  و  برگزیدگان  اسامی 

جشنواره به این شرح است:

بخش فیلم های مستند
و ۱۲۰۰۰۰۰۰۰  افتخار  دیپلم  جشنواره،  تندیس 
ریال جایزه نقدی به محمدرضا وطن دوست با فیلم 

لوتوس
جایزه  ریال  مبلغ  ۱۰۰۰۰۰۰۰۰  و  افتخار  دیپلم 

نقدی بهمحمدمهدی خالقی به خاطر مستند پسرم
دیپلم افتخار و مبلغ  ۵۰ میلیون ریال جایزه نقدی به 

مقام سوم: کمیل سهیلی به خاطر مستند تولد پسرم
نقدی  ریال جایزه  میلیون  مبلغ ۲۰  و  تقدیر  لوح 
جشنواره به خانم ماریا ماوتی به خاطر مستند همه 

مادران من

بخش فیلم های کوتاه داستانی
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال جایزه نقدی به خانم مرجان خسروی به خاطر 

فیلم مادر برفی
دیپلم افتخار جشنواره و مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ریال 

جایزه نقدی به مصیب حنایی به خاطر فیلم بچه
۵۰۰۰۰۰۰۰ریال  مبلغ  و  جشنواره  افتخار  دیپلم 
جایزه نقدی به علیرضا سلمانپور به خاطر فیلم سازاق
لوح تقدیر جشنواره و مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه 
نقدی به خانم سمیرا حضرتی به خاطر فیلم کوتاه مات
لوح تقدیر جشنواره و مبلغ  ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه 
نقدی به سیدمهدی بنی عقیل به خاطر فیلم کوتاه 

مادرم
لوح تقدیر جشنواره و مبلغ  ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه 
نقدی به یوسف اسماعیل زاده به خاطر فیلم کوتاه دم
لوح تقدیر جشنواره و مبلغ  ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه 
نقدی به خانم کتایون افرازه به خاطر فیلم کوتاه 

بیستکویت مادر

لوح تقدیر جشنواره و مبلغ  ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
جایزه نقدی به علی محمد شریفی به خاطر فیلم 

کوتاه جای خالی

بخش داستان کوتاه
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال جایزه نقدی به امین جوکار به خاطر دستان ننه 

مرتضی مادر ازبویکه
ریال  مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰  و  افتخار جشنواره  دیپلم 
داستان  برای  موسوی  سیدعلی  به  نقدی  جایزه 

آرامشی در خواب
دیپلم افتخار و مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه نقدی 
به خانم مریم السادات حسینی برای داستان مامان 

برایم سیب قرمز آورده بود

بخش شعر
 موضوع ویژه:

دیپلم افتخار و مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ جایزه نقدی  به 
خانم راهله معماریان به خاطر اثر حبه قند

شعر کلاسیک:
مبلغ  و  افتخار  دیپلم  جشنواره،  تندیس 
۱۰۰۰۰۰۰۰۰ جایزه نقدی به رضاعلی اکبری به 

خاطر اثر زنانه های صدا

دیپلم اتفخار جشنواره و مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰ جایزه 
نقدی به حامد رفیعی به خاطر اثر مادر و اقتصاد

دیپلم اتفخار جشنواره و مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰ جایزه 
نقدی به حامد فلاحی زاده به خاطر اثر مادرانه ها

 شعر نو:
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال جایزه نقدی به صابر ساده به خاطر اثر مین در اتاق

ریال  مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰  و  افتخار جشنواره  دیپلم 
جایزه نقدی به حسن آذری به خاطر اثر مادر

ریال  مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰  و  اتفخار جشنواره  دیپلم 
جایزه نقدی به سجاد ریاحی فارسانی به خاطر اثر 

خواب به خواب

  ترانه:
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال جایزه نقدی به محمد)سامی( تحصیلداری به 

خاطر اثر ترانه مادر
دیپلم اتفخار جشنواره و مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه 

نقدی به حمیدرضا کامرانی به خاطر اثر ترانه اول
ریال  مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰  و  افتخار جشنواره  دیپلم 
جایزه نقدی به خانم سمیه مومنی به خاطر اثر دل 

خوشی های کبود

»هزارپا« پرمخاطب ترین ماند؛

»مطرب« پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران شد!
»خوب، بد، جلف ۲« اولین گزینه اکران نوروز ۹۹ شد

نخستین جشنواره »مهر مادر« برگزیدگانش را شناخت؛

از درخشش »مادر برفی« تا فیلم های مستند

از »گیشه« چه خبر؟
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7 زبان بدن

  دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

تا  گرفته  دست  از  دیگران،  بدن  زبان  خواندن 
صورت به شما در شناخت هر چه بهتر آدم ها 
و نیز ارتباط برقرار کردن با آن ها کمک می کند. 
با قاطعیت اظهار  وقتی رئیس جمهور کلینتون 
کرد، »من رابطه ی جنسی با آن خانم نداشتم«، 
متوالی  ریزش  مثل  بدن  زبان  کارشناسان 
مهره های دومینو یکی یکی از صندلی های شان 

بلند شدند.
دکتر آلبرت محرابیان به خاطر تفکیک ارتباطات 
گفتاری، 38  درصدکلمه ی  به ۷  انسانی  کلامی 
درصد لحن صدا، و ۵۵ درصد زبان بدن معروف 
است. با این که بعضی با آن ارقام مخالف هستند، 
همه موافق هستند که ارتباط غیرکلامی بر کلامی 

غالب است.
حیاتی  کارآفرین  برای  غیرکلامی  ارتباط  درک 
است. زندگی و کسب و کارتان به برقراری ارتباطی 
در  توانایی  است. عدم  وابسته  دیگران  با  موفق 
دادن  معنای  به  مراجعه کننده  بدن  زبان  تفسیر 
پیشنهادی است که نه تنها زودهنگام بلکه به طور 

بالقوه تهاجمی است.
در اینجا، قسمت های اصلی زبان بدن، از سر تا 
انگشتان پا، براساس کار دکتر ماروین کارلینز و جو 
ناوارو آمده است تا در طول جلسه ی مهم بعدی تان 
به آنها توجه کنید و به راحتی زبان بدن دیگران را 

بخوانید.

حالت های منفی صورت )عصبی بودن، 
نفرت، استرس، و تحقیر(

 پیشانی چین خورده.
 چین خوردگی بینی.
 به هم خوردن پلک.
 جمع شدن لب ها.

 حرکت فک به کناره.
 لمس کردن مکرر بینی یا پلک.

 پوزخند، گوشه ی لب بالا می رود.
 نگاه کردن به جهتی متفاوت با این که با زبان 

پاسخ می دهید.

حالت های مثبت صورت
 ارتباط چشمی ثابت.

 ابروهای بالارفته.
 وضعیت بالا گرفتن سر، که به نشانه ی موافقت 

سرتان را تکان می دهید.
 کج کردن سر به یک طرف، علامتی به نشانه ی 
می دهد؛  نشان  را  گردن  و  گلو  که  است  تسلیم 

کنجکاوی و علاقه را منتقل می کند.

حالت های منفی بدن
 آهسته بالا رفتن شانه ها و به داخل چرخیدن 
و  است  ارائه شده  آن چه  به  اعتماد  نداشتن  آن، 

حس ناراحتی را نشان می دهد.
نگاه  پایین  به  واهی(،  )پرزبرداری  »لینت-پیکر« 
دیگر،  بیان  به  نامرتبط،  عملی  انجام  و  کردن 
پرزبرداری واهی، نشانه ای از مخالفت و بی اعتنایی 

است.

حالت های مثبت بدن
نشانه ی  عقب،  به  دادن  تکیه  شکم-  نمایش   

مثبت علاقه و تمایل است. 
 سینه ی صاف، ولی نه خیلی شق  و  رق که شبیه 
حالت فرد روبه رو است نشانه ی سازگاری و توافق 

است.
حالت های منفی دست

قرار دادن دست ها در پشت، ژست شاهانه ی   
نشاندهنده ی قدرت و خواستار حفظ فاصله است.

 دست به سینه بودن در هر صورتی حالت نگرانی 
و تهدید است.

 سرد شدن قابل ملاحظه ، خشک شدن، فقدان 
حرکت دست، تلاشی برای مخفی کردن، منحرف 

کردن شخص، و ممانعت از توجه است.
حالت های مثبت دست

 دست به کمر بودن یا کمی در جیب بردن به 
طوری که انگشتان شست رو به بیرون هستند، 

حالتی کنجکاوانه و علاقه مند است.
 دست های قرار گرفته در اطراف ناف، نشانه ی 

وضعیتی راحت و آزاد است.

حالت های منفی انگشت
 انگشتان قفل شده به کف دستان که به هم 
فشرده می شود استرس یا نگرانی را انتقال می دهد.
بودن  و عصبی  ناامنی  نشانه ی  ناخن   جویدن 

است.
 به هم مالیدن کف دست ها، شک، استرس، یا 

نیاز به اطلاعات بیشتر را نشان می دهد.
حالت های مثبت انگشت

 نقاشی روی کف دست نشان دهنده ی اعتماد و 
عدم وجود تهدید است.

 نشان دادن کف دست، موافقت و حسن تفاهم 
را نشان می دهد.

حالت های منفی ران ها و پاها
 پاهای زیر صندلی، واکنشی نشانه ی فاصله جویی 
از طرف مقابل است که ناراحتی را انتقال می دهد.

 تغییر از تکان دادن پا به ضربه زدن) حرکت جلو 
به عقب(، واکنش مخالفت است.

 قفل کردن پاها پشت ساق یا مالیدن دست ها 
به ران ها واکنشی ناشی از استرس و تلاش برای 

پنهان کردن احساسات است.
 اگر پاهای کسی در جهت در باشد، دقیقا جایی 

را نشان می دهد که می خواهد برود.

حالت های مثبت ران ها و پاها
 وضعیت رو به جلوی پا، وزن بدن روی یک ران 
می افتد، و پای جلویی به سمت گوینده است، این، 

حالت توجه و علاقه است.
وضعیتی  در  ران ها  نشسته،  وضعیت های  در   
هم  از  جدا  اندازه  از  بیش   - دارند  قرار  معمولی 

نیستند، و زانوها یکدیگر را لمس نمی کنند.
 با خواندن زبان بدن، یکی از مهم ترین اصول، 
تثبیت یک خط مبنا است. در چند دقیقه ی اول 
ملاقات با کسی، توجه دقیقی به رفتار طبیعی شان 
کنید. در غیر این صورت، آسان است رفتارهای شان 
در  کنیم،  برداشت  غلط  اغراق آمیز  به صورتی  را 

حالی که واقعا رفتارشان طبیعی است.

تفسیر حالات چشم
چشمان ما یکی از اعضای پر معنی در رساندن 
پیا م های غیرکلامی به دیگران است. کم یا زیاد 
یا چرا چشم  بدانیم چطور  این که  همه ما بدون 
دیگران را می خوانیم و به نظر می رسد این یک توان 
از  ما  بالای  آگاهی  به ویژه  و  ذاتی است. چشم ها 
آنچه در چشم دیگران می بینیم، باور نکردنی است، 
حتی اگر با کسی تماس چشمی داشته باشیم که 
در فاصله ای دور از ما و در ۴۰ - ۳۰ متری ما قرار 
دارد؛ این توانایی هم در ما وجود دارد که بتوانیم 
چشمان کسی که به ما نگاه نمی کند و حتی نگاهی 
بدون معنی یا نگاهی پرمعنی دارد و حتی چشمی 

که کمی قبل تر اشک ریخته را بخوانیم.

از چشم ها چطور کمک بگیریم؟
هنگامی که از شما پرسیده شود آخرین فردی که 
امروز صبح ملاقات کردید چه کسی بود؟ شما بـا 
حـرکت دادن چشم ها به سمت بالا و چپ می توانید 
آن را بهتر به خاطر بیاورید. هنگامی که مشاهده 
کردید شخصی در پاسخ به پرسش های شما به بالا و 
سـمـت راست چشم می دوزد؛ احتمالا در فکر فریب 
و یافتن پاسخی ساختگی است. اگر کارفرما هستید 
و مطلبی را از کارمندتان پیگیری می کنید، به راحتی 
می توانید با نگاه کردن به چشمان او به دروغ و راست 
حرف های او پی ببرید. اگر قصد ازدواج دارید با یک 
نگاه به چشمان طرف مقابل می توانید نشانه های 

احساس، عاطفه، دروغ و فریب درونی او را دریابید.

چشم هایی که به راست یا چپ
نگاه می کنند

و  تصویر سازی   حال  در  مغز  که  زمانی  چشم ها 
خلق چیزی است تمایل به نگاه به راست دارند 
و زمانی که در حال به یادآوردن و یافتن واقعیت 
است به چپ نگاه می کنند. این مربوط به نیمکره 
راست و چپ مغز است، بخشی که به احساسات و 
خلاقیت )راست( و منطق و حافظه )چپ( مربوط 
می تواند  خلاقیت  خاص  شرایط  تحت  می شود. 
به معنای دروغ گفتن باشد. البته نگاه به راست 
موقع توضیح حقیقت لزوما به معنای دروغ گفتن 
نیست و می تواند به این معنا باشد که فرد پاسخ را 
نمی داند و براساس حدس و گمان صحبت می کند.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

از دست و صورت تا پاها؛ چگونه زبانِ بدن دیگران را بفهمیم؟
»چشم«ها به ما چه می گویند؟

زبان بدن و محیط کار
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مجید سعیدی

پرسپولیس خوب بازي نمي کند! حتي 
پیش از ورود یحیي که کالدرون سرمربي 
سرخپوشان بود، شاهد بودیم که معادلات 
فصل  نیم  در  را  پرسپولیس  فوتبال، 

صدرنشینِ لیگ کرد.
پس از کالدرون، با آن که یحیي دو برد و 
یک مساوي در دربي گرفت، قبل از بازي 
با »الدحیل« متوجه شد روزهاي سختي 

در پیش دارد.

یحیي که یک مربي کاربلد و فهیم در 
فوتبال ماست، از همه بهتر مي داند درد 

پرسپولیس چیست.
قصد ندارم با یک باخت، ساختار تیمي 
پرسپولیس را زیر سوال ببرم ، برد و باخت 
یک امر بدیهي در فوتبال است اما چگونه 
بازي کردن و چطور باختن مهم است که 
یحیي اکنون خوب مي داند پرسپولیس 
چگونه بازي مي کند و بازیکنانش چطور 

در میدان حرکت مي کنند.
یحیي باید تیمش را وادار به حرکت کند. 
وادار به دویدن. وادار به جنگیدن. وادار به 

گل زدن و گل نخوردن.
پرسپولیس در دو بازي ۴ گل خورده! این 
یعني اینکه مشکل وجود دارد. مشکلي که 
یحیي بعد از دربي، خیلي زود فهمید اما 

زمان کافي براي درمانش نداشت.
زدن  گل  سخت  ایرادِ  حتي  یحیي 

این  و  کرده  پیدا  هم  را  پرسپولیس 
مجموعه شناخت، یعني انتخاب مسیر و 

یعني گام نهادن در راه موفقیت.
زمان  تیمش  داند  مي  خوب  یحیي 
مناسبي باخت، باختي که مقدمه بردهاي 
و  قطع  یحیي  بود.  خواهد  پرسپولیس 
یقین پرسپولیس را رهسپار مرحله بعدي 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد کرد. چون او 
اهل باختن نیست. اهل بردن است و اهل 

موفقیت و البته پیروزي.
را   یحیي  شکست  یک  با  که  هایي  آن 
مواخذه مي کنند و باخت به الدحیل را 
به پاي یحیي مي نویسند، کاملا مشخص 
است فوتبال نمي فهمند! درست که کار 
یحیي با بازیکنان اشباع شده پرسپولیس 
سخت است اما یحیي به کرات ثابت کرده 
مرد روزهاي سخت است. مرد ساختن و 

مرد تغییر و تحول!

زنان کاراته ایران به ۲ مدال برنز لیگ برتر 
کاراته وان دبی دست یافتند.

دومین مرحله لیگ برتر کاراته وان در سال 
۲۰۲۰ که از روز جمعه با حضور نمایندگان 

۸۵ کشور در دبی آغاز شده است، امروز به 
اتمام می رسد.

روز گذشته در دیدار رده بندی وزن منهای 
۵۰ کیلوگرم، سارا بهمنیار با نتیجه سه بر 
۲ آیچا سیاح از مراکش را برد و برنز گرفت.

در وزن منهای ۶۱ کیلوگرم رزیتا علیپور 
با حساب سه بر صفر حریفی از روسیه را 

شکست داد و به مدال برنز دست یافت.
مهسا  زنان،  انفرادی  کاتای  رده بندی  در 
افسانه به رقیب مطرح هنگ کنگی باخت و 

دست خالی ماند.
از دقایقی دیگر، بهمن عسگری و مهدی 
خدابخشی برای کسب مدال برنز و شیما 
برای  پورشیب  الله  ذبیح  و  آل سعدی 

رسیدن به مدال طلا روی تاتامی می روند.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: اگر 
همین روند جوان گرایی را ادامه دهیم در 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو آبروداری 
می کنیم و در المپیک ۲۰۲۴ نیز دست به 

کارهای بزرگی خواهیم زد.

در  حضور  خصوص  در  بنا«  »محمد 
پیکارهای کشتی قهرمانی آسیا در هند 

اظهار داشت: بعد از جام تختی در شیراز 
، نخستین مرحله تمرینی را برگزار کردیم 
که با اعزام تیم به مسابقات قهرمانی آسیا 
همزمان شده است. کشتی گیران به ۲ 
گروه تقسیم شدند و یک گروه به مرور 
فن پرداختند و گروه دیگر تمرین کشتی 
تک  صورت  به  وزن ها  همه  می کنند. 
نفرهستند اما در بعضی از وزن ها ۲ کشتی 
باقیمانده  زمان  نگه داشتیم که در  گیر 

نفرات اصلی تیم را انتخاب کنیم.
سهمیه  کسب  پیکارهای  درباره  بنا 
فروردین  بود  قرار  المپیک که  بازی های 
سال ۹۹ در شهر شی آن چین برگزار شود 
تصریح کرد: میزبان این مسابقات احتمالا 
تغییر می کند اما زمان برگزاری آن عوض 
در  بازی ها  این  دارد  احتمال  نمی شود. 
ازبکستان یا قزاقستان برگزار شود که این 

موضوع خیلی بد است. درست است که این 
تیم ها کشتی گیران خوبی در اکثر وزن ها 
ندارند اما آن ها نفوذ بسیار زیادی در بخش 

داوری دارند.
وی در عین حال تصریح کرد: با این وجود 
ما کار خودمان را انجام می دهیم. گروهی 
گزینشی  مسابقات  به  فروردین  که ۱۰ 
آماده سازی  روند  در  می روند  المپیک 
هستند و امیدوارم در همان مسابقات ۳ 
سهمیه باقیمانده المپیک را کسب کنیم 

و بعد از آن آماده مسابقات المپیک شویم.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره 
جوان گرایی تیم ملی گفت: خیلی به این 
تیم امیدوار هستم و نسل بسیار خوبی 
از کشتی گیران در اختیار تیم ملی قرار 
گرفته است و نوید روزهای خوبی را برای 
کشتی فرنگی ایران می دهد. در نفرات اول 

جام تختی  همه زیر ۲۳ سال هستند و 
سن دارترین آن ها »پژمان پشتام« است 
که خود او هم جوان است. اگر همین روند 
جوانگرایی را ادامه دهیم در المپیک ۲۰۲۰ 
المپیک  در  و  می کنیم  آبروداری  توکیو 

۲۰۲۴ دست به کارهای بزرگی می زنیم.
اعضای تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان 
کشور  مقصد  به  را  تهران  دیشب  که 
کشتی  رقابت های  برگزاری  محل  هند 
بزرگسالان قهرمانی آسیا ترک کرده بودند، 
بامداد امروز )یکشنبه( وارد شهر دهلی نو 

محل برگزاری این رقابت ها شدند.
بزرگسالان  فرنگی  کشتی  رقابت های 
قهرمانی آسیا روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه 
برگزار می شود و قرعه کشی تمامی اوزان 
این مسابقات عصر امروز )دوشنبه( برگزار 

می شود.

کار سخت در پرسپولیس؛

»یحیي« مرد تحول است!

در کاراته وان دبی؛

بانوان ایرانی به دو مدال برنز دست یافتند

»محمد بنا« تاکید کرد:

آبروداری در المپیک 2۰2۰ توکیو با جوان گرایی

قلندر

ورزش بانوان

کشتی و پهلوانی


